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Alarm bombowy w ratuszu, urząd w czwartek
nieczynny
2026-06-25

 

Zgłoszenie o podłożeniu bomby w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna postawiło w czwartek (25 czerwca) na nogi służby ratunkowe i
policję. Ewakuowano ponad 120 osób. W związku z prowadzonymi
działaniami magistrat pozostaje dziś nieczynny dla mieszkańców.

W czwartek (25 czerwca), kilkanaście minut po godz. 8.00, na skrzynkę e-mailową
Centrum Usług Wspólnych wpłynęła wiadomość z informacją o podłożeniu ładunku
wybuchowego w budynku konstancińskiego ratusza. Natychmiast podjęto decyzję o
ewakuacji pracowników CUW-u, Urzędu Miasta i Gminy, filii Starostwa Powiatowego
oraz oddziału Banku Spółdzielczego. Łącznie budynek opuściło ponad 120 osób.

Trwają działania służb
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Na miejsce niezwłocznie przybyły służby, w tym strażacy z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Konstancinie-Jeziornie, Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie oraz
funkcjonariusze policji. Budynek od kilku godzin sprawdzają pirotechnicy.

Urząd dziś nieczynny
Choć wszystko wskazuje na to, że był to nieodpowiedzialny żart, z uwagi na
prowadzone działania Urząd Miasta i Gminy będzie w czwartek nieczynny dla
mieszkańców. Odwołane zostało również zaplanowane na dziś drugie posiedzenie
Młodzieżowej Rady Miejskiej. Przepraszamy za wszelkie niedogodności i
dziękujemy mieszkańcom za wyrozumiałość.

Surowe konsekwencje
Fałszywe zgłoszenia o zagrożeniu, w tym alarmy bombowe, to nie żarty. Każde takie
zgłoszenie angażuje służby ratunkowe, generuje wysokie koszty i może opóźnić
pomoc osobom, które rzeczywiście jej potrzebują. Sprawcy muszą liczyć się z
poważnymi konsekwencjami prawnymi i finansowymi.

Osoba pełnoletnia, która wywoła fałszywy alarm, popełnia przestępstwo
zagrożone karą od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. Dodatkowo
może zostać zobowiązana do pokrycia kosztów akcji służb zaangażowanych w
działania, które mogą sięgać nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych.

W przypadku osoby nieletniej sprawa trafia do wydziału rodzinnego i
nieletnich sądu. Zgodnie z ustawą o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, sąd
może zastosować wobec sprawcy środki wychowawcze, a w najpoważniejszych
przypadkach orzec umieszczenie w ośrodku wychowawczym. Rodzice lub
opiekunowie mogą zostać zobowiązani do naprawienia szkody wyrządzonej przez
nieletniego, a służby uczestniczące w akcji mają prawo dochodzić zwrotu
poniesionych kosztów w postępowaniu cywilnym.
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